
TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ FAX                E- mail 
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 596 111 805     podatelna.ostrava@cbusbs.cz 
  č.ú. 4021 – 001 / 0710                                                                 ID datové schránky: da5adv2 
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

Sdělení 
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále OBÚ), jako 
místně příslušný k výkonu vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 
písm. b) bod č. 7 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 41 odst. 32 písm. 
b) citovaného zákona k povolování otvírky, přípravy a dobývání výhradních ložisek, 
k podnětu -  „Podnět – k prošetření hornické činnosti v kamenolomu Veselíčko DP 
Veselíčko ev. č. 70510“ obce Veselíčko, podané JUDr. Radkem Židlíkem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů ČAK 11870, se sídlem kanceláře Třída T. Bati 1560, 760 01 
Zlín, který přijal dne 2. 6. 2017 a zaevidoval pod č.j. SBS 18689/2017, k jednotlivým bodům 
sděluje: 
 
Ad1)   
OBÚ prošetřil plnění podmínek stanovených v povolení hornické činnosti – otvírky, přípravy 
a dobývání výhradního ložiska v dobývacím prostoru Veselíčko (ev. č. 7 0510) v k. ú. 
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle rozhodnutí OBÚ v Brně č.j. 2592/86 ze dne 4. 8. 1986, 
zejména podmínky č.4 „Bude respektována podmínka MNV Veselíčko ze dne 8.1.1986 – těžba 
nebude zasahovat za vrstevnici 350,00 m n.m.“ a OBÚ neshledal v jejich plnění porušení. 

Tato podmínka č.4 prvotně vychází ze stanoviska MNV Veselíčko ze dne 15.11.1983, ve 
kterém je uvedeno „Zástupci MNV požadují, aby skrývka a těžební postup nezasáhl pod kótu 
350 m n.m. po celé délce nad obcí Veselíčko.“ V dalších vydaných stanoviscích MNV 
Veselíčko je tato podmínka již zmiňována pouze takto „Těžba nebude zasahovat  za vrstevnici 
350,00 m n.m.“ 

Ze strany obce se tedy jedná o nesprávný výklad podmínky, která se vztahuje na nepřekročení 
vrstevnice 350 m n.m. směrem k samotné obci Veselíčko. S tímto výkladem obec několikrát 
vyslovila souhlas při vyjadřování se k schvalované dokumentaci, naposledy dne 1.12.2004, 
kdy souhlasila se změnou Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska 

Váš dopis značky/ze dne  Naše značka                 Vyřizuje/linka            Ostrava 
1.6.2017                       SBS 18 689/2017/OBÚ-05                    Ing.Monsport./233            30.6.2017 
                                                                Vojtech.Monsport@cbusbs.cz           
             

JUDr. Radek Židlík 
Třída T. Bati 
 760 01 Zlín 



v dobývacím prostoru Veselíčko (ev. č. 7 0510) v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle 
rozhodnutí OBÚ v Brně č.j. 06509/2006 ze dne 17. 9. 2007. 
 
Ad2) 
Vyčíslení předpokládaných nákladů na vypořádání očekávaných důlních škod a na sanaci a 
rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání zaevidoval Obvodní báňský úřad v Brně pod 
č.j. 5927/93/511.4-08 dne 8.11.1993 jako „Doplňky  k plánům OPD“  
Dne 17.7.2006 organizace ohlásila změnu plánu OPD v kapitole 1.6.a) Plán sanace a 
rekultivace, kde vyčíslila náklady na sanace a rekultivace ve výši 4 500 000,- Kč. Organizace 
v souladu s tímto plánem požádala o změnu tvorby finančních rezerv na sanace a rekultivace.  
OBÚ neshledal v plnění tvorby finančních rezerv na sanace a rekultivace porušení. Aktuální 
výši prostředků pro potřeby sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou na účtech 
organizace není zdejší úřad zmocněn sdělovat. 
 
Ad3) 
Organizace KAMENOLOMY ČR s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24982, se sídlem Polanecká 849, 721 08 Ostrava - Svinov, 
IČ  494 52 011 řádně dodržuje ustanovení báňských předpisů, Plánu otvírky, přípravy a 
dobývání (únor 1985, s ověřovací doložkou č. j. 2592/86), včetně jeho schválených doplňků a 
další schválené dokumentace. OBÚ neshledal v jejich plnění porušení. 
Plnění veškerých těchto podmínek a ustanovení bezpečnostních předpisů je závazné i pro 
„dodavatelské organizace.“ 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ivo Teichmann  

vedoucí báňský inspektor  
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 


		2017-07-12T09:51:04+0200




